
                                                                                                         evid. č.: 
                                                                                                                č.j.: 

                                                                                                                                                                         
 

 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  

Číslo smlouvy objednatele: OSM/24/313/KAZ ze dne 9.2.2024 (dale jen “Smlouva”) 

 

Akce: "Příjezdová komunikace k základně IZS Vesecko - Turnov - I. 
etapa a Příjezdová komunikace DEK Vesecko - Turnov" 

 
 

Objednatel :  
Název:  Město Turnov 

Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01 

IČO:  00276227  

DIČ:   CZ00276227 

Č. účtu: 

Jednající  Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov 

ve smluvních   

a technických  

věcech 

za objednatele 

dále jen („objednatel“) 
  
 
Zhotovitel : 
Název  Stavotrans, s.r.o. 
Sídlo Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště 
IČO 26160781 
DIČ CZ26160781 
Č.ú.   
Zastoupen  
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná: 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 
 
 
 

I.  
Preambule 

 
Smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle Změnového listu č. 1/2024, a tím 
navýšení ceny v čl. IV – Cena a platební podmínky.  

Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 1/2024, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 



 2

II.  
 
S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy: 

Článek IV. Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním: 

Celková cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 18.12.2023, resp. 
smlouvy o dílo a na základě Změnového listu č. 1/2024:  

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH  6.985.382,59 Kč 

DPH 21 %  1.466.930,34 Kč 

Cena dle Smlouvy o dílo vč. DPH 8.452.312,93 Kč 

Částka dle Změnového listu č. 1/2024 bez DPH      531.441,15 Kč 

DPH 21 %      111.602,64 Kč   

Částka dle Změnového listu č. 1/2024 vč. DPH      643.043,79 Kč   

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 2 bez DPH   7.516.823,74 Kč 

DPH 21 %  1.578.532,99 Kč 

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 2 vč. DPH  9.095.356,73 Kč 

 
 
 

III.  
 
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy. 

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov. 

 
Příloha: 
Změnový list č. 1/2024 

 
V Mnichově Hradišti dne:    V Turnově dne: 
Zhotovitel:       Objednatel: 

  ....................
           Ing. Tomáš Hocke 
     starosta města   

 



 

 

NÁVRH ZMĚNY  číslo: 01/2024 

Zhotovitel: Stavotrans, s.r.o. 

Komu: Město Turnov Datum: 2.7.2024 
 

Název akce: Příjezdová komunikace DEK Vesecko – Turnov a Příjezdová 
komunikace k základně IZS Vesecko – Turnov - I. etapa  

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

Poštou: E-mailem: 
         
            

Faxem: 
 

osobně  
 

X 

Odkazy              na specifikaci: Změnový rozpočet byl připraven zhotovitelem dle 
výsledků rozborů a hutnících zkoušek 

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Ano 

na jinou část smlouvy:  

Popis a zdůvodnění změny:  
 

1) Na základě výsledků zkoušek (které provedla nezávislá certifikovaná laboratoř):  

 Statická zatěžovací zkouška deskou, 

 Stanovení zhutnitelnosti zemin – Proctorova zkouška, 

 Stanovení indexových parametrů zemin a  

 Stanovení Kalifornského poměru únosnosti, okamžitého indexu únosnosti a lineárního bobtnání 
 
byla navržena nová konstrukce vozovky, která zachovává asfaltové vrstvy a vylepšuje únosnost podkladních 
vrstev. Nová konstrukce č. 1 – vozovka:  

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 (50/70)              40 mm 

 Spojovací postřik kation., asf. emulze PS – C                       0,3 kg/m2 

 Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ (50/70)          70 mm   

 Infiltrační postřik kation.,asfl. Emulze PI – C                          0,8 kg/m2 

 Vrstva ze směsi stmeleného cementem SC C 8/10               130 mm 

 Štěrkodrť fr. 0/32 ŠDa – vyrovnávka                                      100 mm 

 Pláň upravená hydraulickými pojivy 3% C50                          500 mm           (80 MPa) 
 
V rozpočtu je tato změna provedena položkami č.:  
         Vícepráce: ZL1 
         Méněpráce: 19, 20 a 21  
 

2) Na základě zaměření na místě je třeba dovézt chybějící zeminu na vyrovnání nivelity v celkové 
výměře 191 m3 (průměrně 100 mm výšky na rozloze 1910 m2). Projekt s tímto nepočítal. 

 
V rozpočtu je tato změna provedena položkami č.:  
         Vícepráce: 49 
         Méněpráce: 
 

3) Pro zlepšení odtokových poměrů v oblasti stavby byly instalovány 2 nové UV, včetně kompletního 
trubního napojení v celkové délce 32 m.  

 
V rozpočtu je tato změna provedena položkami č.:  
         Vícepráce: UV1, UV2, UV6 – UV27 a UV29 
         Méněpráce: 
 

4) Rozšíření prací o obě příjezdové křižovatky a skutečné provedení stavby. Komplet je odečten 
z ploch definovaných geodetickým zaměřením.  

 
V rozpočtu je tato změna provedena položkami č.:  
         Vícepráce: 1,7,9,11,15 22-25, 29, 38, 44, 51, ZL2, ZL3, ZL4 
         Méněpráce: 26, 27, 35, 48, 49 
 



 

 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 
 
X 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 

Počet připojených listů výkresů změny:  1          

Ocenění změny: 
 
snížení původního výkazu výměr: 
      IZS:       545 100,65 Kč bez DPH 
      DEK:      474 225,40 Kč bez DPH 
 
a dále zvýšení nákladů o  
      IZS: 969 906,55 Kč bez DPH 
      DEK: 580 860,65 Kč bez DPH 
 

 
Nově navržená změna sjednané ceny díla  
 
          7 516 823,74 Kč bez DPH 
 

 
Změna času plnění: 
                                    Ne 

 
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku:   
 
          531 441,15 Kč bez DPH. 
 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):         2                           

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  
 
 
 

                     Podpis…..……..………. Datum …………… 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny: 

Stanovisko projektanta:  
Projektant vypracoval tento návrh změny a souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a 
předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny   
 
                                                                  

                   Podpis  ……..……….             Datum …….……….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny    
 
                                                                

              Podpis  ……..……….             Datu



 

 

Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění. 

 
 
 

  Podpis ……..……….     Datum …….……… 
  
 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 

 


		2024-07-18T04:56:44+0000
	Not specified




